
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

A FEJÉR VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉS 
2024. DECEMBER 10-I ÜLÉSÉRE 

 
 

 
15. 

 
IKTATÓSZÁM: FVÖ/51-10/2024. MELLÉKLET: - 

 
 
 
TÁRGY: Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés tisztségviselői 

illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak 
megállapítására 

 
 
 
ELŐTERJESZTŐ:   
 
 Dr. Molnár Krisztián (alelnöki juttatások vonatkozásában) 
 a közgyűlés elnöke 
 
 Dr. Sükösd Tamás (elnöki juttatások vonatkozásában) 
 Pénzügyi Jogi és Fejlesztési Bizottság elnöke  
 
 
 
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Dr. Kovács Zoltán 
 jegyző 
 
 
 
 
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: - 
 
 
 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI FŐOSZTÁLLYAL TÖRTÉNT EGYEZTETÉS: - 
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: -  
  



2 
 

 
Tisztelt Közgyűlés ! 
 
 
2024. november 29-én hatályba lépett a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) módosításáról szóló 2024. évi LVIII. 
törvény, mely – többek között - módosította a polgármester(ek), a vármegyei 
közgyűlési elnök(ök) illetményének megállapításával kapcsolatos szabályokat. 
 
Az illetmények számításának alapját a jövőben az Mötv. módosított 71. § (4a) 
bekezdése szerinti, a Központi Statisztikai Hivatal által hivatalosan közzétett, a 
tárgyévet megelőző évre vonatkozó nemzetgazdasági havi átlagos bruttó kereset 
(továbbiakban: nemzetgazdasági átlagkereset) képezi. A nemzetgazdasági 
átlagkereset alapján számított illetményre a polgármester a tárgyév július 1-jétől 
jogosult. 
A módosító rendelkezések szerint illetménymegállapítás szabályait 2024. október 1-
jétől kell alkalmazni. A 2024. évi megállapítás alapja első alkalommal a 2023. év 
január-december közti időszakra vonatkozó nemzetgazdasági átlagkereset, 
melynek összege 589.114.-Ft/fő. (közzétéve: Központi Statisztikai Hivatal Hivatalos 
értesítő 2024. évi 12. szám)  
 
A fenti jogszabályváltozás kihatással van a vármegyei közgyűlés elnökének és 
alelnökeinek illetményére/tiszteletdíjára, továbbá költségtérítésére is, tehát ezeket 
ismételten meg kell állapítani megválasztásukra (de legkorábban 2024. október 1-re) 
visszamenőleges hatállyal. 
 

I. 
Dr. Molnár Krisztián a közgyűlés elnöke 

 
Illetmény  

 
A módosított Mötv. 71. § (3) bekezdése szerint a vármegyei önkormányzat 
közgyűlésének elnöke megbízatásának időtartamára havonta a nemzetgazdasági 
átlagkereset négyszeresének megfelelő összegű illetményre jogosult. A 
szabályozás a vármegyei közgyűlési elnök illetménye és költségtérítése 
vonatkozásában kógens, attól eltérni nem lehet. 

Fentiek alapján, figyelembe véve a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. 
törvény (továbbiakban: Kttv.) 131. § (1) bekezdésének – az illetmény száz forintra 
történő kerekítésére vonatkozó előírását is - a jogszabályváltozás okán a vármegyei 
közgyűlés elnökét 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal, havi bruttó 
2.356.500.-Ft illetmény illeti meg.  

Idegennyelv-tudási pótlék 

Az Mötv. 73. §-a szerint a polgármesteri tisztség ellátásával kapcsolatos egyéb 
rendelkezéseket a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvény állapítja meg. Az Mötv. 
79. § (1) bekezdése szerint – ha a törvény eltérően nem rendelkezik – a 
polgármesteren a vármegyei közgyűlés elnökét is érteni kell. A Kttv. 225/A. § (1) 



3 
 

bekezdése alapján a közgyűlés elnöke tekintetében a vármegyei közgyűlés gyakorolja 
a munkáltatói jogokat.  

A Kttv. 225/L. § (1) bekezdése alapján a vármegyei közgyűlés elnökére is alkalmazni 
kell a Kttv. 141. § (1)-(9) bekezdéseit, melyek az idegennyelv-tudási pótlékra 
vonatkoznak. A közgyűlés elnöke rendelkezik német középfokú komplex 
nyelvvizsgával, ezért - a hivatkozott jogszabályi rendelkezések alapján - a 
köztisztviselői illetményalap (38.650,-Ft) 60%-a, azaz 23.190.-Ft illeti meg. A 
közgyűlés elnöke rendelkezik továbbá angol középfokú szóbeli nyelvvizsgával, így 
ez alapján a köztisztviselői illetményalap 30%-ára, vagyis 11.595.- Ft-ra jogosult.  

A Kttv. 225/L. § (1) bekezdése alapján a vármegyei közgyűlés elnöke esetében nem 
alkalmazható a Kttv. 131. § (2) bekezdése, mely szerint az illetménypótlék is a 
köztisztviselői illetmény része, így bár az idegennyelv- tudási pótlék megilleti a 
közgyűlés elnökét, az nem része az Mötv. 71. §. (3) bekezdés szerinti illetményének.  

Költségtérítés 

Az Mötv. 71. §. (6) bekezdése szerint a vármegyei közgyűlés elnöke havonta az 
illetményének 15%-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult. Ez 
alapján a közgyűlés elnökét 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal havi bruttó 
353.475.-Ft összegű költségtérítés illet meg. 

 
II. 

Wilmek Tibor alelnök 
 

Illetmény/Tiszteletdíj 
 

Az Mötv. 80. § (1) bekezdése alapján a főállású alelnök illetményét a közgyűlés az 
elnök nyelvvizsgapótlék nélkül számított illetménye 70-90 %-a közötti összegben 
állapíthatja meg.  
 
A társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíját az Mötv. 71. § (5) bekezdése és a 
80. § (2) bekezdése alapján a közgyűlés az elnök nyelvvizsgapótlék nélkül számított 
illetménye 50 %-ának 90 %-ig terjedő összegében állapíthatja meg.  
 
A közgyűlés 2024. október 3-i ülésén megválasztott Wilmek Tibor főállású, 
foglalkoztatási jogviszonyú alelnök illetményét havi bruttó 819.000,-Ft összegben 
állapította meg,  amely összeg az akkori elnöki illetmény 70 %-a szerinti - az adható 
minimum - összegének felelt meg.  
 
Amennyiben a közgyűlés a Fejér Vármegyei Önkormányzat Szervezeti és Működési 
Szabályzatának felülvizsgálatáról szóló előterjesztésben benyújtott javaslat alapján az 
alelnöki tisztség betöltésének módját főállásúról társadalmi megbízatásúra módosítja, 
úgy a hivatkozott jogszabályi rendelkezéseket betartva, de a költségvetési 
lehetőségekre, a takarékos gazdálkodás elvére is figyelemmel, alelnök úr 
illetménymódosítására két lépcsőben az alábbiak szerint teszek javaslatot. 
 



4 
 

1.) Javaslom, hogy a közgyűlés 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal 
Wilmek Tibor főállású, foglalkoztatási jogviszonyú alelnök illetményét (a 
közgyűlés elnökének járó 2.356.500.-Ft illetmény összegére figyelemmel)  havi 
bruttó 1.649.500.-Ft összegben állapítsa meg, amely összeg az emelt összegű 
elnöki illetmény 70 %-a. 
 
 

2.) Javaslom, hogy a közgyűlés 2024. december 11-től Wilmek Tibor társadalmi 
megbízatású alelnök tiszteletdíját havi bruttó 819.000.-Ft összegben állapítsa 
meg (amely összeg egyébiránt az emelt összegű elnöki illetmény 50 %-ának a 
69,5 %-a)  

  
Költségtérítés 

 
Az Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint az alelnökök illetményük, tiszteletdíjuk 15 %-
ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosultak.   
 
Az illetmény emelkedésre és a  jogviszony váltásra figyelemmel Wilmek Tibor alelnök 
úr költségtérítésének módosítására szintén két lépcsőben, az alábbiak szerint teszek 
javaslatot. 
 

1.) Javaslom, hogy a közgyűlés 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal 
Wilmek Tibor főállású, foglalkoztatási jogviszonyú alelnök költségtérítését 
247.425.-Ft/hó összegben állapítsa meg. 
 

2.) Javaslom, hogy a közgyűlés 2024. december 11-től Wilmek Tibor társadalmi 
megbízatású alelnök költségtérítését 122.850.-Ft/hó összegben állapítsa 
meg. 

 
III. 

 
Dr. Szabó Tibor alelnök 

 
Tiszteletdíj 

 
Javaslom, hogy a közgyűlés – a költségvetési lehetőségekre, a takarékos gazdálkodás 
elvére is figyelemmel - 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal Dr. Szabó 
Tibor társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíját a 2024. október 3-i döntéssel 
megállapított összegben, azaz havi bruttó 526.500,-Ft összegben állapítsa meg 
(amely összeg egyébiránt az emelt összegű elnöki illetmény 50 %-ának a 22,3 %-a).  
 

Költségtérítés 
 

Javaslom, hogy a közgyűlés 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal Dr. 
Szabó Tibor társadalmi megbízatású alelnök költségtérítését a 2024. október 3-i 
döntéssel megállapított összegben, azaz havi bruttó 78.975.-Ft/hó összegben 
állapítsa meg. 
 

 



5 
 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi 
határozati javaslatokat elfogadni szíveskedjenek. 
 

1.) Határozati javaslat 
 

A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

1.) A Fejér Vármegyei Közgyűlés Dr. Molnár Krisztián, a vármegyei közgyűlés 
elnökének illetményét 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal, havi 
bruttó 2.356.500.-Ft összegben állapítja meg. 

 

2.) Dr. Molnár Krisztiánt, a vármegyei közgyűlés elnökét megillető idegennyelv-tudási 
pótlékok mértékei: 

 német komplex középfokú (B2) nyelvvizsga 
(köztisztviselői illetményalap 60 %-a) :    bruttó     23.190.-Ft/hó 

 angol szóbeli középfokú (B2) nyelvvizsga 
(köztisztviselői illetményalap 30 %-a ) :   bruttó     11.595.-Ft/hó 

 
Felelős:  Dr. Kovács Zoltán 
 jegyző 
 
 Határidő: azonnal 
 

2.) Határozati javaslat 
 

A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Dr. Molnár Krisztián, a vármegyei közgyűlés elnökének 
költségtérítését 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal, bruttó 353.475.-Ft/hó 
összegben állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Kovács Zoltán 
 jegyző 
 
Határidő: azonnal 
 
  



6 
 

 
3.) Határozati javaslat 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Wilmek Tibor a közgyűlés főállású, foglalkoztatási 
jogviszonyú alelnökének illetményét 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal 
havi bruttó 1.649.500.-Ft összegben állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 

 
4.) Határozati javaslat 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Wilmek Tibor a közgyűlés társadalmi megbízatású 
alelnökének tiszteletdíját 2024. december 11-től havi bruttó 819.000.-Ft összegben 
állapítja meg.  
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 

5.) Határozati javaslat 
 

A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Wilmek Tibor a közgyűlés főállású, foglalkoztatási 
jogviszonyú alelnök költségtérítését 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal 
bruttó 247.425.-Ft/hó összegben állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 

  



7 
 

 
6.) Határozati javaslat 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Wilmek Tibor a közgyűlés társadalmi megbízatású 
alelnökének költségtérítését 2024. december 11-től bruttó 122.850.-Ft/hó összegben 
állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 

 
7.) Határozati javaslat 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 
 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Dr. Szabó Tibor társadalmi megbízatású alelnök 
tiszteletdíját 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal havi bruttó 526.500.-Ft 
összegben állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 

 
8.) Határozati javaslat 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés megtárgyalta a „Javaslat a Fejér Vármegyei Közgyűlés 
tisztségviselői illetményének, tiszteletdíjának és egyéb juttatásainak megállapítására” 
című előterjesztést és az alábbi határozatot hozta: 

 
A Fejér Vármegyei Közgyűlés Dr. Szabó Tibor társadalmi megbízatású alelnök 
költségtérítését 2024. október 3-ára visszamenőleges hatállyal bruttó 78.975.- Ft/hó 
összegben állapítja meg. 
 
Felelős:  Dr. Molnár Krisztián 
 a közgyűlés elnöke 
Határidő:  értelem szerint 
 
 
Székesfehérvár, 2024. december 10. 
 
 
Dr. Molnár Krisztián s.k.                                                         Dr. Sükösd Tamás s.k. 

 
 


